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Nalewki na wężu, koralowce, a nawet krokodyle- to pamiątki, które urlopowicze przywożą z
wakacji, a które stać mogą się przyczyną kłopotów i nieprzyjemnego zakończenia
wypoczynku. Nietypowe urlopowe nabytki a przepisy- o czym warto pamiętać, kupując
pamiątkę z wakacji.

Skórzane buty ze wstawkami ze skóry węża dla pań czy kapelusz a la Indiana Jones ozdobiony kłami dzikich
zwierząt dla panów- atrakcyjne pamiątki z długo wyczekiwanych, egzotycznych wakacji mogą przysporzyć nam nie
lada problemów. - W okresie wzmożonego ruchu turystycznego celnicy w bagażach turystów znajdują
różne zakazane pamiątki z podróży: fragmenty rafy koralowej, torebki, paski lub buty wykonane ze skóry
węży lub krokodylowatych, azjatyckie nalewki wężowe z gatunkami węży podlegających ochronie,
specyfiki medycy chińskiej. Zwykle turyści ulegają pokusie przywiezienia do domu wyjątkowej pamiątki,
która będzie dowodem, na to, że ich wyjazd rzeczywiście miał miejsce. Nie każdy ma świadomość, że
fragment rafy koralowej czy figurka lub ozdoba z kości słoniowej, oznacza ingerencję w świat przyrody i
staje się przyczyną do śmierci wielu gatunków roślin i zwierząt. Kupując takie pamiątki na lokalnym
targu, finansujemy gangi kłusowników i godzimy się na rabowanie dzikiej przyrody z jej naturalnego
bogactwa – tłumaczy Grażyna Kmiecik, Rzecznik prasowy, Izby Celnej w Katowicach.

Co więcej, sami narażamy się na poważne kary: - Przywóz okazów roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem
(CITES) jest złamaniem przepisów o ochronie przyrody i naraża turystę na poważne kary (kara
pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5, wysoka kara grzywny, przepadek okazów) – zaznacza
rzeczniczka.

Koralowce w walizce, węże w butelce, suszona skóra wilka, żywe pająki i skorpiony – z tymi i wieloma innymi
przypadkami nietypowych pamiątek z wakacji mieli celnicy do czynienia w ostatnich latach: - Podczas kontroli
celnej na lotnisku w Pyrzowicach, celnicy odkryli w bagażu trzy duże fragmenty rafy koralowej. Turysta
wyjaśnił, iż zabronione okazy znalazł na plaży na Bali, gdzie spędzał urlop z rodziną– podaje przykłady
Grażyna Kmiecik: - Turystka powracająca z wakacji w Tunezji postanowiła na pamiątkę przywieźć szklaną
gablotę, w której niezwykle okazale prezentuje się waran szary, trzymający w paszczy żmiję rogatą.
Niedozwoloną pamiątkę zakupiła w jednym z tunezyjskich sklepów. Funkcjonariusze Oddziału Celnego w
Pyrzowicach ujawnili w jednym z kontrolowanych bagaży skorupę żółwia(karapaks). Nietypowy towar
znaleziono w walizce podróżnego powracającego z Chin, przez Frankfurt. Z oświadczenia podróżnego
wynikało, że skorupa jest pozostałością po zupie żółwiowej, której mężczyzna kosztował w jednej z
chińskich restauracji – wylicza rzeczniczka Izby Celnej w Katowicach.

Nie tylko niezwykłe okazy, ale i najzwyklejsze towary powinny być dokładnie przemyślane. Powinniśmy pamiętać o
dopuszczalnych limitach, jakie dotyczą poszczególnych towarów, np. alkoholu czy papierosów: - Z wypoczynku w
Egipcie, Tunezji często turyści przywożą egzotyczne marki papierosów lub tytoń do palenia. Warto
pamiętać, że jeżeli turysta wracając z zagranicznej podróży zrobi zakupy, których wartość lub ilość jest
większa niż ustawowe zwolnienia (Sprawdź Normy ilościowe i wartościowe towarów  ), to należy zgłosić
nadwyżkę towaru do odprawy celnej. Wówczas funkcjonariusze Służby Celnej wyliczą kwotę należności
celno-podatkowych. Gdy turysta nie zgłosi nadwyżki towaru do odprawy celnej (skieruje się na lotnisku
wyjściem "nic do oclenia") celnicy skierują osobę do rewizji bagażu. Podróżny otrzyma ilość towaru (np.
papierosów, alkoholu), jaką gwarantują przepisy o zwolnieniu z należności celnych przywozowych
towarów, które znajdują się w bagażu podróżnym. Pozostałą część mundurowi zatrzymują, jako dowód w
sprawie karnej skarbowej, za naruszenie przepisów art. 86 Kodeksu karnego skarbowego (niedopełnienie
obowiązku zgłoszenia towaru do odprawy celnej i uszczuplenie należności celnych). Ostatecznie sprawa
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kończy się w sądzie, który orzeka o wysokości kary i przepadku zatrzymanych towarów – podkreśla
rzeczniczka.

Ważne, żeby o sprawach celnych pomyśleć również przed wycieczką: - Przed wyjazdem warto poznać przepisy
celne kraju, do którego planowana jest podróż, bo wiele państw wprowadziło rygorystyczne przepisy,
dotyczące przywozu i wywozu różnych towarów, np. w krajach, gdzie dominuje islam, przepisy zakazują
wwozu rzeczy niezgodnych z tą religią - od alkoholu, przez wieprzowinę, po symbole innych religii.
Podróżujący po różnych kontynentach powinni pamiętać o różnicach kulturowych, przepisach
paszportowych i celnych, ograniczeniach towarowych, które tam obowiązują – zauważa Grażyna Kmiecik.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat limitów bagażu, przewozu leków, podróży z psem lub kotem, ilości
pieniędzy, które można przewieźć przez granicę, limitów towarów i zakazu przywozu, przewozu pamiątek itd. warto
zerknąć na stronę: Centrum Informacji Służby Celnej/Porady dla podróżnych  można zawsze też zadzwonić do
ogólnopolskiego Centrum Informacji Służby Celnej: telefon: 801 470 477 lub +48 33 85 76 251 (zagranica, tel.
komórkowe) lub napisać na e-mail: info.sluzbacelna@kat.mofnet.gov.pl.
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